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REFERAT MØTE NR. 2354 – MANDAG 12.04.10 
 

Formannen åpnet møtet på Schafteløkken mandag 12. april kl 19.30. 1 opptagelse og 2 anmeldelser. 

Han orienterte om konstituering av styret og medlemmer i diverse utvalg og komiteer: 

 

Konstituering av styret 

Knut Fr. Knutzen erstatter Egil Kiserud som varamedlem til styret(Valgt på General-forsamlingen). 

For øvrig ble styret konstituert uforandret med Bjørn Eirik Rasmussen som nestformann.  

 

Valgkomité – innstilt til valg av styret og valgt ved akklamasjon 

Erik Olafsen, Knut Arveng og Øyvind Refsnes. 

 

Komité for Norgeskatalogen 2010 (tidligere oppnevnt) 

Peer-Christian Ånensen, Erik Olafsen og Kjell Åge Johansen. 

 

Auksjons/klubbaftenutvalg 

Kjell Åge Johansen, Thore Habberstad og Øistein Haugen 

 

Festkomité og Ordenskollegiet for ”Den Glade Gauk”  

Bjørn Eirik Rasmussen og Arne Thune-Larsen. 

 

Bibliotekutvalg 

Kjell Åge Johansen, Carl Nyland, Bjørn Muggerud og Tryggve Johansen 

 

Ordenskollegiet  for ”Det gyldne Posthorn” samt komité for bestyrelse av 

”Anderssen-Dethloff -medaljen (de 3 siste oppnevnt av av Rådet). 

Bjørn Muggerud, Bjørn Eirik Rasmussen, Øistein Haugen, Arne Thune-Larsen,  

Georg Størmer og Gunnar Melbøe. 

 

Redaksjonskomité for OFK ”INFO” 

Bjørn Schøyen 

 

Quiz.  

*** 

 

Kveldens foredragsholder: Knut Arveng. 

Kveldens tema: Krigskort – Militære motiver på postkort.  

Arveng viste innledningsvis et meget vakkert kort hvor motivet var: Angrepet på Oscarsborg 9. 

april 1940 kl 08.00 etter at Blücher var senket. 

Han ga så en definisjon på et krigskort som: Et postkort som viser en eller annen form for militært 

motiv.    

 

Et militært motiv kan være: 

- slagscener eller kamphandlinger 
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- militært materiell – fartøyer, fly eller kjøretøyer. Teknisk materiell eller våpen 

- militære installasjoner og steder 

- militære personer 

 

Han listet opp flere gode grunner til å samle krigskort. Det kunne være interesse for bestemte: 

Temaer eller hendelser, begrensede tidsepoker, kunstnere eller fotografer, steder, materiale til andre 

samlinger eller en kombinasjon.  

 

Følgende motiver ble vist ved powerpoint-presentasjon: 

10 kort tegnet av Bloch og andre som viste de tidligste krigsmotivene på norske postkort - 

vikingene. Skottetoget i 1612. Tordenskiold(1690-1720). Britenes bombardement av København og 

kamper til sjøs mellom dansk/norsk flåte og britiske krigsskip(1807-1814). 

Fra krigen på landjorda(1807-1814). Fra Unionen m/Danmark, Grunnlovsnedtegningen, 

Riksforsamlingen på Eidsvoll. Unionsoppløsning 1905.  

 

Arveng fremhevet Andreas Bloch (1860 – 1917) som vår dyktigste uniforms- og militærtegner. 

Men han mestret mer. Presentasjonen illustrerte i tillegg humoristen, romantikeren, historikeren, 

tegneren. En annen betydningsfull militærtegner var Andreas Hauge (1925-2005) Han var major og 

milorgmann, krigshistoriker og forfatter. 

 

Noen av hans kort ble vist. 

Kort fra hundreårsjubileum 1814-1914 ble vist, patriotiske kort fra 1914 som det ble lagd mange av 

og nøytralitetsvakten 1914-18. 

 

Det tyske luftskipet L12 gikk tomt for drivstoff under et bomberaid i England, drev til havs og 

havarerte i Hafrsfjord 3. mars 1916(3 kort). 

 

Kort som viste noen av marinens fartøyer, fly fra Marinens flyvevæsen og fra Hærens flyvevaapen i 

mellomkrigstiden. Kongens reise. Kampene om Narvik 1940. Franske soldater i Norge.  

Kort fra krigen 1940-45: Fulltrefferen på Blücher. Senkingen av Blücher og motstanden fra de 

norske flyene på Fornebu som forsinket de tyske troppers ilandstigning og bidro til at 

Konge/Regjering kom seg ut av landet. Okkupasjonen. Tyske kort- tyskerne hadde med egne 

tegnere og fotografer som skulle illustrere hvor bra det gikk i krigen. 

Quisling – rettslokale-henrettelsessted m.m. Britiske fly i kamper over Norge.  

Utefronten- Little Norway(Canada). Noen av de 400 skip under norsk flagg. Propagandakort utgitt i 

Amerika under krigen. 

 

8. mai 1945. Feiring av freden. Overgivelse av Akershus. 13. mai Kronprins Olav vender hjem. 7. 

juni, Kong Haakon kommer hjem. 1945 Feststemning og parader. Krigens minnesmerker. ”Under 

britisk kommando”. Nato. Tysklandsbrigaden. Koreakrigen. Hæren. H. M. Kongens Garde. Norsk 

FN-tjeneste. Sjøforsvaret. Luftforsvaret. Norske festnings-verker. Afghanistan 2008. I trygge 

hender! 

 

Nok en gang en nytelse å oppleve Knut Arvengs fortellerglede og kompetanse. 

 

*** 
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Formannen minnet om møte10. mai: ”Dette samler jeg på”. Forbered deg og ha et kort innlegg om 

ett eller flere samleområder. 

 

Arne Thune – Larsen rapporterte om resultater fra Antwerpen: 

Slettebø – 95p – stor gull., Knut Fr. Knutzen - 88p – Stor Vermeil, Tore Gjelsvik (2 eksponater) – 

85p – stor Vermeil og 77p – stor sølv, 

Wilfred Wassenden – 83p – Vermeil, Tønnes Ore – 82p – Vermeil, Tor Odd Braseth fikk 80p – 

Vermeil for en liten hjemstedssamling fra Steinkjer – området!!! 

 

Quiz-vinner Per Erik Knudsen 6p..   

 

 

Øistein Haugen, referent 
 
 

 


